dins les chevauchées de Noves, Barbenlane et Verquières. 

Arch. des Bouches-du-Rhône, B. 225, liasse. Gust. BAxLE, dans 

Bull. histor.-archéol.-artist. Vaucluse (1882), IV, 526. * 

577 Avignon, 26 avril 1253. 

Existentibus dominis civitatis Avinionensis dom. AI- 

fonso, Dei gratia comite Tholose et marchione Provin- 

cie, et dom. Karolo eadem comite et marchione Provin- 

cie et comite Forcalquerii, et vicario Willelmo de Gais, 

et judicibus (2) ... etlaudatoribus instrumentorum a cu- 

ria constitutis (6), ego Adalinodia, uxor quondam dom. 

Guasci de Lauduno, tutrix Willelmeti, Raimundeti, Ber- 

trandete, Berengaireteet A moldiete,liberorum meorum, 

quos ex dicto marito meo suscepiet habui..., confiteor ... 

vobis dom. Zoen, Dei gratia Avinion. episcopo (presenti), 

me nomine dict. liberorum et pro ipsis, et ipsos liberos 

meos tenere et tenere debere a vobis et ab ecclesia Ave- 

nion. in feudum castrum seu munitionem et villam de 

Les et omnia ejus pertinentia. Fact. in stari dom. Avi- 

nion. episcopi, in presentia laciani et Roberti de Beza ; 
laudatores... Et ego Guillelmus de Tornone, notarius... 

scripsi, bullavi et signavi. 

Arch. de Vaucluse, G. 5, n* 12, original, bulle enlevée ; G. 15, 

fo ^a. 

578 Avignon, 6 aoüt 1253. 

Lettres à Zoën au sujel de l'élection du prévót. 

ENERABILI ac reverendo in Christo patri dom. Z[oen], 

divina providentia episcopo Avinionensi, G. sa- 

crista, totusque ejusdem loci conventus, ejus subditi 

humileset devoti, felicitatis augmentumet devota oscula 

manuum, cum subjectione, reverencia et obediencia 

debita et devota. Non sine cordis amaritudine. vestre 

paternitati cogimur intimare bone memorie dom. G. 

nostrum prepositum, a presentis vite nexibus absolu- 

tum. et celestis patrie gaudium, sicut credimus, assecu- 

tum. Ad bec, cum in ecclesia nostra aliquotiens fuerit 

observatum quod electione preposili imminentetres per 

vos. de collegio tamen nostre ecclesie, et duo alii de 

eodem collegio per sacristam eligerentur nomine nos- 

tri capituli electores, nos nolentes ab eo quod alias fac- 

tum est declinare, credentes firmiter et sperantes vos in 

eadem existere voluntate, providentie vestre plenitudi- 

nem ac clemencie beatitudinem, quanto devocius pos- 

sumus, requirimus et rogamus quatinus tres ex nostro 

collegio eligatis, qui, cum duobus aliis per dictum sa- 

crislam uomine capituli eligendis, eligendi prepositum, 

de gremio tamen nostre ecclesie tantum, plenariam 

habeant potestatem : committentes si placet alicui vices 

vestras, qui electionem, si fuerit canonica, valeat con- 

firmare. Ad cujus rei firmitatem et memoriam, presen- 

tem cartam cum sigillo pendenti nostri capituli düxi- 

mus [si]gillandam in testimonium rei geste. Actum 

in claustro Beate Marie Avinionensis, anno Domini 

M.CC.LIII, scil. vir. idus augusti ; presentibus canoni- 

cis dicte ecclesie infrascriptis, scil. Rostaguo de Grave- 

sons, priore claustrali, Isnardo Malvicino, priore de 

Sado, Wilelmo Rancurello, helemosinario, B. de Bar- 

bentana. priore Tharasconis, Pe. Malvicino, Pe. de Mo- 

ries, priore de Curtedone, Raimundo Rascacio, Martino 

de Robiano, Ugone Bermundo, priore de Interaquis, 

Berengario de Bulbone, Rostagno Cavallerio, priore de 

Gravesons, Raimundo de Codaleto, Pontio Rascastio, 

Wilelmo Rostagno, Raimundo Amici, precentore, Rai- 

naudo de Gravesons, Petro de Sancto Marcello, Beren- 

gario Capellerio, Raimundo de Salbergato, Berengario 

de Villanova, Rostagno de Sancto Saturnino, Raimundo 

Bernardo. Et me Guillelmo de Tornonis'!, notario, qui 

mandalo dictorum dom. canonicorum hanc cartam 

scripsi et signo meo signavi. 

Arch. de Vaucluse, G. 6, f^ »7, original ; G.8, f* 25° (copie de 1396). 
Eug. Durnar, Cartul. chap. N.-D. des Doms, 207-8, n° 161. LABANDE, 

Zoen, 210, 229. 

579 Avignon, 6 aoüt 1253. 

ENERABILI ac reverendo in Christo patri dom. Z., 

divina providentia episcopo Avinionensi, G. sa- 

crista totusque ejusdem loci conventus, ejus subditi hu- 

miles et devoti, felicitatis augmentum et devota oscula 

manuum, cum subjectione, reverentia et obedientia de- 

bita et devota. Non sine cordis amaritudine vestre pa- 

ternitati cogimur intimare bone memorie dom. G. nos- 

trum prepositum, a presentis vite nexibus absolutum 

et celestis patrie gaudium, sicut credimus, assecutum. 

Ad hec, cum [in] ecclesia nostra aliquotiens fuerit ob- 

servatum quod, electione prepositi imminente, tres per 

vos de collegio tamen nostre ecclesie, et duo alii de 

eodem collegio per sacristam eligerentur, nomine nos- 

tri capituli electores, nos nolentes ab eo quod alias fac- 

tum est declinare, Martinum de Robiano et Raimun- 

dum Amicum, concanonicos nostros, ad presentiam 

vestram duximus transmittendos, concedentes vobis 

plenariam potestatem eligendi prepositum, de gremio 

tamen nostre ecclesie tantum, cum eorumdem consilio 

et assensu. Ad cujus rei firmitatem et memoriam pre- 

sentem cartam cum sigillo pendenti nostri capituli 

duximus sigillandam in testimonium rei geste. Actum